— 1 —

政府采购购销合同
合同编号：11N41265242720251801

合同各方：

甲方（买方）：吉林市中心医院

地址：南京街 4号

电话：0432-62167495

乙方：吉林酿业集团醋业有限公司

地址：吉林省吉林市吉林经济技术开发区明志路 16号

电话：13596242223

乙方在吉林市政府采购中心组织的吉林市中心医院购

置副食等相关物资（第三包水果类及制品、水产类及制品、

豆制品、奶制品、速食小吃类、矿泉水饮料类等）政府采购

单一来源协商中被确定为项目成交供应商（项目编号：采购

计划-[2024]-00589 号-3-J2024ZCY194(单一））,根据本次单

一来源协商结果，按照《中华人民共和国民法典》之规定，

双方在平等、自愿、互利的基础上，经过协商，就有关事宜

签订本合同，以共同遵守。

1．范围、内容及所需大宗食材质量标准

1.1 本合同条款仅适用于本次单一来源所述吉林市中心

医院购置副食等相关物资（第三包水果类及制品、水产类及

制品、豆制品、奶制品、速食小吃类、矿泉水饮料类等）项

目的采购。

1.2 原材料质量应满足甲方在协商文件附件中所提出的

质量要求。

— 2 —

2. 采购的价格

2.1 乙方成交算术平均下浮率：32.01(%)；具体单项食

材下浮率详见乙方响应文件中《报价明细表》。

2.2 供货价格计算方法：供货价格=市场价格 *（1-下浮

率），供货价格含售后服务，送货到指定地点及粗加工所需

一切费用。

2.3 在供货服务有效期内，供货价格可随市场价格上下

浮动（以市物价部门公布的价格及甲方同时间市场巡价调研

结果相结合为准），最终供货价格在乙方成交时承诺的下浮

率基础上由甲方与乙方协商后共同确定。

3 对货物配送要求

3.1 货物运输由乙方承担，必须使用清洁的专用车辆送

货，卸货由乙方负责。乙方必须按甲方要求每日清晨 6:00

之前送货，且服务到位，须送达到甲方库房指定位置，并摞

放整齐。如在规定时间内未送到，按当次所送货物价格的双

倍赔偿。

3.2 因甲方所需物品非一次性采购，且根据工作需要存

在不定时、不定量、有需求即需立即配送等特殊情况，故若

甲方临时补货，乙方必须无条件按要求在 90 分钟内及时将

所需货物送到指定地点。乙方需提供具备及时配送能力的相

应文件及图片。

3.3 乙方按甲方提交的供货计划（品种、数量、质量要

求等）按时送货，保证不短斤少两。若甲方对货物提出异议，

— 3 —

乙方应马上按要求更换货物，甲方有权拒绝接收所送不符合

使用要求的货物。

3.4 乙方每次送货，为了保证货品品质，需提供三证，

便于建立货品安全档案。如未提供三证或其中任何一证，甲

方有权拒绝接货，由此造成的任何损失由乙方承担。

3.5 乙方所供所有食品应为正规渠道进货，且符合可溯

源要求；以上食品种类应符合国家对于该品种可食用的各项

标准。同时符合招标细则要求。

3.6 供货时如遇不可抗力，甲乙双方协商解决。

4.数量及质量保证

乙方根据采购人需求送货上门。每批产品，都要提供产

品合格证、检验报告单等。肉制品还要随送提供动物检疫合

格证明。甲方确定专人严格履行验货手续，查验质量，按规

定索证、索票，建立进货台账，方可入库。

5.履约保证金

采购人要求成交供应商提交履约保证金的，应当允许供

应商自主选择以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构

出具的保函等非现金形式提交，履约保证金的金额不得超过

政府采购合同金额的 10%，同时应当在采购合同（附件）中

约定履约保证金退还的方式、时间、条件和不予退还的情形，

明确逾期退还履约保证金的违约责任。

6.权利和义务

6.1 甲方的权利和义务

(1)在采购服务有效期内，甲方有权对乙方提供价格的

真实性、履行协议情况进行核查。

— 4 —

(2)保留在特殊情况下另行采购的权利（如扶贫帮困等）。

(3)采购服务期内，乙方因提供的产品质量、价格、售

后服务等不能满足本协议的约定，经核实后甲方有权取消其

供货商资格。

(4)向乙方提供收货凭证并根据规定定期结算。

(5)甲方所需常规物资应提前 1-2 天向乙方提交供货计

划，乙方按计划和要求送货给甲方，如甲方临时有紧急供货

需求可立刻通知乙方，乙方须无条件按甲方要求及时送货。

6.2 乙方的权利和义务

(1)乙方必须将本公司合法有效的营业执照、卫生许可

证原件送交甲方查验，并向甲方提供本公司的营业执照复印

件、卫生许可证复印件以及公司经营负责人身份证复印件。

(2)有权拒绝任何个人以采购人名义按照采购价格购买

采购服务货物。

(3)严格执行国家法律法规，守法经营，按章办事，自

觉维护采购人的利益。

(4)自觉接受监督检查，严格履行承诺，做到诚实守信。

(5)在采购服务有效期内，按照采购价格（下浮率）向

甲方销售采购服务货物并提供相关服务。

(6)无条件按甲方采购要求及标准进行粗加工，如肉类、

骨类、白条禽类等。

(7)乙方必须按甲方指定的食品品名、质量、规格、数

量等要求及时进行供货。乙方供货不符合要求的，甲方有权

— 5 —

立即退货。

6.3 乙方所供货品的卫生、质量及包装等必须符合《中

华人民共和国食品卫生法》的要求，如因货品本身质量问题

而引起甲方出现的食物中毒等食品安全事故，由乙方承担一

切法律责任及经济赔偿。

6.4 乙方有义务向甲方提供所需的有关货品资料：货品

生产厂家的营业执照复印件、卫生许可证复印件以及检测报

告等。

7、验收：

（1）甲方应当及时对采购项目进行验收。甲方可以邀

请参加本项目的其他投标人或者第三方机构参与验收。参与

验收的投标人或者第三方机构的意见作为验收书的参考资

料一并存档。

（2）采购需求及乙方协商文件响应内容作为项目验收

标准及合同附件内容。

8.违约责任

8.1 因乙方供货质量问题造成食物中毒或纠纷及事故等

全部由乙方承担:（1）承担所有责任和所有赔偿；（2）甲方

有权单方面解除合同；（3）协助处理善后相关事务；如因责

任不清无法确认时，应由市市场监督管理局及防疫部门检查

仲裁。

8.2 乙方在履行合同过程中，如不能供货需解除合同时，

应提前一个月书面通知甲方，经甲方同意后方可终止合同。

乙方应承担因此给甲方造成的所有损失。

8.3 甲方保留在特殊情况下另行采购的权利（如扶贫帮

困等）。

9、付款方式：如无特殊情况，甲方每月向乙方结算已

发生的货款一次。每个月月底前乙方与甲方做好采购对账

— 6 —

(上月 26 日至本月 25 日)，准确无误后，乙方需向甲方开具

相应金额的正规有效发票。待发票报至财务科结算后，如无

特殊情况，下月起，每月 30 日前结付。合同期内，每次支

付金额为未结算金额的 70%，合同期满 2 个月，需结清乙方

货款。

本项目的预算金额为：84万元（投标保证金人民币0元），

具体结算金额按实际发生额结算，但总金额不超过预算额度。

10．争议解决方式

双方在执行合同中发生的争议，应通过协商解决，如协

商不成：

○向甲方所在地仲裁委员会提出仲裁。

○向甲方所在地人民法院提起诉讼。

11.合同生效及其他

11.1 合同的有效期为实际采购额度达到甲方各包采购

预算为止且据实结算。

11.2 甲、乙双方应严格遵守本合同相关内容并对合同条

款予以确认。

11.3 本合同的履行地为吉林市，经甲、乙双方共同盖章

确认后生效。

11.4 在履约中，未尽事宜以《中华人民共和国民法典》

为准，如有其他违法行为，应负法律责任。

11.5 因本合同发生争议，甲、乙双方协商解决，若协

商不成，任何一方向甲方所在地法院提起诉讼。

12.合同终止

— 7 —

12.1 有效期满后,合同自行终止。

12.2 乙方在承担供货活动中,如有违约行为，甲方有权

提前终止合同，取消其供货的资格。

12.3 在合同有效期内，如遇甲方食堂管理模式或相关

政策发生调整等情况，甲方有权随时终止合同，但应提前一

个月通知乙方。

13．备注

13.1 本合同未尽事宜，甲乙双方可以另行签订补充协议。

补充协议与本合同具有同样法律效力。

13.2 本合同非中小企业预留合同。

签约各方：

甲方： 乙方：

法定代表人： 法定代表人：

合同签订地点：网上签约

《中华人民共和国政府采购法实施条例》第五十条规定：采购人应当

自政府采购合同签订之日起 2 个工作日内，将政府采购合同在省级以

上人民政府财政部门指定的媒体上公告，但政府采购合同中涉及国家

秘密、商业秘密的内容除外。

— 8 —

		2025-04-02T10:54:53+0800
	7页(317,346)
	041@N9122029409265174XT@吉林酿业集团醋业有限公司@00000001
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:54:34+0800
	7页(448,283)
	041@0220204197108082714@闫波@00000002
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:43:09+0800
	1页(0,0)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:42:18+0800
	7页(126,346)
	吉林市中心医院
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2025-04-02T10:41:25+0800
	7页(243,311)
	邵明宇
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名